Eucharistia 2. quoad illius materialiam. Lib. 29.

Materia Eucharistia, panis & vini, 342.11.
Panis consecrat potest prius tempore, quam vinum: & ad validitatem consecrationis vnius corunt, non est necessarium legi consecrationem alterius, ibi.12.
Illicita nullominus est vnius co-sacratio, quam non sequitur consecratio alterius, ibi.13.
Excusatio illius peccato. qui per ignorantiam inculpabilem, aut ob scandalum in mortis periculum consecrat panem, non consecrato vino, vel contra, ibid.14.
Nullo modo licet potest directe intenta consecratio vnius partis Eucharistie, finalia, 343.15.
De necessitate huius sacramentis, vt Sacerdos presentem habeat materialm consecrandam: & qualiter pia sensilla debeat, ibi.16.
Explicitio difficultatis. An certa determinata, que quantitas sit de necessitate sacramenti Eucharistie, 344.17.
Responso affirmativa ad aliam difficultatem de necessitate intentionis ministris, consecrandi particularem materialm ante se presentem, cum aliquo corollaris inde deducitis, 344.18.
Quando confenda sint consecrata hostia, quarum non recordatur. Sa-
cerdos dum non consecrat. Et quod ex defelutionis non cense
antur conseruata gutta, que in calice apparent separata, ib.19.

- Non aliud paucis quam triticeos est materia Eucharistie: & quid si in illius confectione, sit farina triticea admixta alia alterius generis,
ibid. 20.
- Requisita in pane factio ex farina triticea, ut censeatur idonea materia Eucharistie,
ibid. 21.
- Non est quidem de necessitate sacramenti ut talis panis sit azimus, est tamen de necessitate precepti in Ecclesia Latina: & contra, in Ecclesia Graeca,
ibid. 22.
- Consecratio sanguinis Christi materia, est viuum de vite, cuiuscumque illud fit generis,
ibid. 23.
- Non item expellum ex fructibus aut herbis: aut adhuc existens in vasis, aut ex iis non maturis expellum,
ibid. 24.
- Aur conuersum in acetum, aut sapa, vel lora. Et quid de vino accepere aut congelato,
ibid. 25.
- Admifenda est aqua vino in Eucharistia de necessitate precepti tam,
ibid. 26.
- Seruanda in tali admixtione,
ibid. 27.
- Eucharistia 3. quoad illius formam. Lib. 29.*
- E**X duabus partibus integratur forma Eucharistie.
In quibus verbis ea ipsa forma constituta.
In his quatuor vocibus, Hoc est corpus meum, consistit forma consecrationis panis in corpus Christi,
ibid. 30.
- In quibus consistit forma consecrationis vini in sanguinem,
ibid. 31.
- Responso ad quatuor obiectiones de eadem forma,
ibid. 32.
- Nihil certum que Missale habet proferenda in consecratione, omitti debet: quidquid aliqua dicantur non esse de necessitate sacramenti,
ibid. 33.
- Forma Sacramenti Eucharistie efficit quod significat,
ibid. 34.
- Quae sit mutatio quae in pane & vino sit per consecrationem,
ibid. 35.
- Quid panis & vini remaneat post consecrationem,
ibid. 36.
- Deo quod ex vi verborum consecrationis, continetur sub accidentibus panis & vini,
ibid. 37.
- Demodo quo Christus continetur in Eucharistia,
ibid. 38.
- Demodo quo praesentia Christi dependet a speciebus sub quibus continetur,
ibid. 39.
- Eucharistia 4. quoad illius ministrum & peccatorum cui administrari non debet. Lib. 29.*
- S**olus Sacerdos habet a Christo conserandi potestatem,
ibid. 40.
- Quilibet Sacerdos potest valide Eucharistiam consecrare,
ibid. 41.
- Quomodo accipienda sim nonnulla dicta Patrum, quibus contraria significare videtur,
ibid. 42.
- Difficultas, An plures Sacerdotes possint simul eandem holiem consecrare,
ibid. 43.
- De confutacione qua noui Sacerdotes cōsecerant simul cum Episcopo ordinantur,
ibid. 44.
- Sumptio Eucharistie sub utraque specie, solis Sacerdotibus consecrandis est in p. acceptio,
ibid. 45.
- Peccatori publicus qui dicuntur, quis suis peccatis, quis occulit,
ibid. 46.
- Naufragium peccatorum manet in peccato mortali, iniuriae ad susceptionem Eucharistie, nec inquam dare hostiam non consecrata pro consecrata,
ibid. 47.
- * Peccatori non resistenti tecum funda est Eucharistia, quando comode fieri potest. Item que publico peccatori, etiam resupinet nisi publice contiterit illius e rendatione,
ibid. 48.
- Quan o tali occulte petenti dari possit. Et quod non sit neganda peccatori occulte petenti publice,
ibid. 49.
- Obiectio in contarium, cum solutionibus,
ibid. 50.
- Quid agendum in hac re cum peccatore occulte petenti, occulce,
ibid. 51.
- Non licet hoc sacramentum suscipio de crimen dare ad illius examinationem,
ibid. 52.
- Quando ob suspicionem criminis, possit aut non possit alieni negari Eucharistia,
ibid. 53.
- Modi quibus peccat quis indigne ministrando Eucharistia,
ibid. 54.
- Eucharistia 5. quoad illam significientem. Lib. 29.*
- Non modo humana, sed etiam diuinum preceptum dari de sumenda factio Eucharistie,
ibid. 55.
- Ratio quia id ostenditur,
ibid. 56.
- Critices non censemur perinde obligari a Eucharistia, ac ad baptismi receptionem: quoque praecepsum diuinum sumendum Eucharistiam non sit, ut sumatur sub utraque specie,
ibid. 57.
- Et quomodo ipsum obliget,
ibid. 58.
- Quomodo praeceptum humanum eadem sumptione datur obligatio. Et quod Papa neque tutu concessio ipsius tollere,
ibid. 59.
- Sumendum est Eucharistia ut memorale passionis: deoque grauis summa peccatum est indigne sumere,
ibid. 60.
- Semel sumisse Eucharistiam, non tollit obligationem denuo lumenidi.
ibid. 61.
- Sumpsisse Eucharistiam in Paschate, non tollit obligationem sumendum: eam in articulo mortis,
ibid. 62.
- Tria circa id notanda,
ibid. 63.
- * Non tantum in articulo mortis, sed etiam extra illum, obligatio est de iure diuino sumere ad Eucharistiam: & pro quo tempore ea
ibid. 64.
- Ilo anno in quo satisfactum est precepto Ecclesia de sumenda in Paschate: talis obligatio non contingit nisi per accidentem, ibid. 65.
- Melius est communicare frequenter, quam raro,
ibid. 66.
- De frequencia communionis non potest dari certa regula omnibus communis,
ibid. 67.
- Quod aliquando in penam criminis negata est Eucharistia in fine vita, iam non est in vnu, ita nulli vere penitenti daegetur,
ibid. 68.
- Explicatio difficultaris, An peccant Iudices qui ratione confundendis recepte in sua prouincia, non concedunt Eucharistiam damnatis ad mortem,
ibid. 69.
- Explicatio alterius difficultatis, An coenientes fit quotidie communicare,
ibid. 70.
- Eucharistia 6. quoad obligationem sumendi illam: ac quod cum de curia manu sumenda est. Lib. 29.*
- O**bligatio cōmunicandi extra mortis articulum precepto disiuncto imposita, tantum est ea quae determinatur precepto Ecclesiastico quotannis communicandi in Pascha,
ibid. 71.
- Tempus Pasche quomodo sit accipendum: & quare sumpto Eucharistie sit ad illud determinata,
ibid. 72.
- Qui omittit communionem in Paschate, manet obligatus ad eam sumendum quam plurimum potest,
ibid. 73.
- Angustus tempus Paschale communicasse; non tollit obligationem in eo communicandi,
ibid. 74.
- Impeditus per censuram non communicans in Paschate, quomodo excuderetur,
ibid. 75.
- Quos obligat preceptum diuinum de sumenda Eucharistia,
ibid. 76.
- Cui amentia dati possit, & quando,
ibid. 77.
- Emerguntis quando dati possit Eucharistia,
ibid. 78.
- Dari potest a gratis semidelirantibus, itemque semifatuis,
ibid. 79.
- Quos obligat propositum preceptum Ecclesiasticum: & specialiter an pueros,
ibid. 80.
- In qua parte a tali incipiunt pueri habere discretionem sufficiem ad Eucharistie sumptionem,
ibid. 81.
- Ad primam eiusmodi sumptionem non sunt multum virgindis, excepto articulo mortis,
ibid. 82.
- Possunt idem pueri in hac re stare iudicio Confessorum, & eorum sub quorum sunt curia; grauius peccantium si de ea nihil current,
ibid. 83.
- Tres modi communicandi, & per quem eorum satisfiat precepto de communione,
ibid. 84.
- An satisfiat communicando sacramentaliter tantum, ratione in utramque partem,
ibid. 85.
- Quid pro praxi tenendum sit, aliquot documentis declaratur,
ibid. 86.
- Ex delegacione potest Diaconus Eucharistiam ministrare: ut ordinario vero solus Sacerdos,
ibid. 87.
- Quem oportet partem esse fuscipientis,
ibid. 88.
- Aduertenda circa diplomam,
ibid. 89.
- Parochus potest licentiam ministrandi suis Eucharistiam, dare fuscipienti, etiam non approbatu ab Episcopo ad administrationem sacramenta,
ibid. 90.
- Qui Sacerdos in extrema aut graui necessitate, idem potest generali licentia: neq; extra eam requirit expellum, sed ei sufficiet test prae sumptu per voluntas Pastoris,
ibid. 91.
- Quando non in plebe quis preceptum Ecclesie, communicando in Pascha extra suam Parochiam sine Parochii sui licentia,
ibid. 92.
- Teienda de obligatione Sacerdotum ministrandi Eucharistiam,
ibid. 93. & 94.
- Eucharistia 7. quoad necessaria ad eam dignem sumendum. Lib. 29.*
- D**ispositionem requiri tam ex parte corporis, quam ex parte animae,
ibid. 95.
- Fides sola non est sufficiens dispositio animae ad eam sumptionem,
ibid. 96.
- Peccatum indigne sumendum sacramentum Eucharistiam,
ibid. 97.
- Sumere Eucharistiam peccando venialiter, non est peccatum plus quam veniale: qualis quoque ratus committit, qui ex multis uite venialium & fine deuotione accedere tentiens, non exiret dolore in eum proposito emendationis,
ibid. 98.
- Habentes peccatum veniale in habu ad sacramentum Eucharistie accedere sine dolore de eo, non est de se peccatum,
ibid. 99.
- Actualis deuotio quatenus requisita sit in sumptione Eucharistie,
ibid. 100.
- * Vt si sacramenti penitentiae est necessaria dispositio ad Eucharistiam dignem sumendum: & quomodo,
ibid. 101.
- Necessitas impediit Ecclesiasticum praeceptum, non exculcat obligationem ad eadem dispositionem,
ibid. 102.
- Exculcare autem potest necessitas tum articuli mortis, tum virandi infamiam, vel scandalum,
ibid. 103.
- Tum etiam necessitas prosequendi Missam inchoaram,
ibid. 104.
- Ac demum in Parochio necessitas faciliendi suo officio,
ibid. 105.
- De penuria Confessarii in tribus casibus exculcante ad eadem obligationem,
ibid. 106.
- Qui sumptione Eucharistie peccati mortalis sibi conscius non potest permittere sacramentalem confessionem penitentie premittere, conititionem perfectam: quae in tamen in culpa ignorantia, bona fide, in eo excusat peccatum,
ibid. 107.
- Obligatio Sacerdotis quamplurium a confundendi, quod sibi conferre peccatum

INDEX RERVM ET VERBORVM.

- peccati mortalis celebravit non præmissa confessione; ad alios ea ratione communicantes non extenduntur, ibid. 110.
 Illicitum quidem non est se, et si confutum non sit, statim post peccatum mortale commissum, Eucharistiam sumere, 370 111.
 Dispositio ad eam ex parte corporis: & de precepto quod Sacerdoti datus communicandi cum ita, ibid. 112.
 Quatenus fœditas corporis censetur i pœnitentium sumendi Eu- charistiam, ibid. 113.
 Carnalis pollutio quomodo sit peccatum, ibid. 114.
 De proueniente ex peccato mortali, quid sit statuendum in ordine ad Eucharistia sump' onem, 571 115.
 Quid de proueniente ex peccato veniali, vel ex causa mere naturae, ibid. 116.
 Quid de actu coniugal, ibid. 117.
 Sumente Eucharistia sacramentum oportet ieiunum esse, ieiunum naturae, 572 118.
 Requisita ad tale ieiunum, ibid. 119.
 Necesse est ob quin quis potest Eucharistiam sumere non ieiunus, ibid. 120.
 Eucharistia m. confecere extra Missam, neque hanc post cibum aut potum, licet, ut existent in articulo mortis dari possit vi- et cum, 573 121.
 Tres causas in quibus ob reuerentiam Sacramenti Eucharistia ipsius sumi potest non ieiunio, ibid. 122.
 Teneat la sumptione particularum Eucharistie ad vitandam Sa- cramenti irreuerentiam, ibid. 123.

Eucharistia 8. quod illius sumptionem cum spirituali gustu: ac quod salutares eiusdem effectus. Lib. 29.

Sacerdos et Eucharistie dignitas maxima: que mortuum est summa reuerentiae exhibenda, 577 124.
 Ratio procurandæ eiudem reuerentie, ibid. 125.
 Ratio præteritæ humilitatis, cum ad Eucharistie sumptionem accedendum est, ibid. 126.
 Ratio timorem (cum quo item accedendum est) temperandi spe diuinæ auxili, 575 127.
 Non obstat ea spes, quin præparationi animæ incumbere debeat, ibi. 128.
 Fines Sacrosanctæ Eucharistie, memoria recolendi, ibid. 129.
 Occupatio intellectus in consideranda summae Dei bonitatis sapientia, & potentia relata in Eucharistia, ibid. 130.
 Occupatio ciudem in renouendis rationum humanarum impedimentis, occurrentibus aduersus fidem veritatem de eadem Eucha- ristia, ibid. 131.
 Varii effectus Eucharistie, ex quib. potest excitari voluntas ad illius desiderium, & quia fatem, 576 132.
 Quis amore redemandus Christus, dans se nobis in Eucharistia, ibid. 133.
 Quantam in hac ostendat sui erga nos amoris magnitudinem, 577 134.
 De agendis in ipsa communione, ibi. 135.
 Effectus Eucharistie in eo a quo digne suscipitur, 578 137.
 Qui in anima producuntur, reducuntur ad promotionem ad bo- num, & ad reuocationem à malo, ibid. 138.
 Effectus præseruans animæ à peccato, & collationis diuinæ gra- tiae ex opere operato, ibid. 139.
 De hoc eodem eff. cu cum plures species sacramentales se omni- mununt, ibid. 140.
 Effectus preferuandæ mortalibus & liberandæ venialibus, 579 141.
 Eucharistie sumptione non remitti penam peccatis debitam, quo- modo sit intelligendum, ibid. 142.

Euitio.

D E uitio lib. 25 375 114. 115. & 116. Vi le verbum, Contractus s. *

Excommunicatio 1. prout priuat passiva, & adiuua participatione Sacramentorum. Lib. 32. tract. 1.

M Aiore excommunicatione innotatur, suscipiendo aliquod Sa- cramentum peccat mortaliter, quantumvis sit occultus, aut paenitentia, 810. 1.
 Quatenus ignorantia in eo excepit, ibid. 2.
 Peccatum ministrantis excommunicatio Sacramenta, 811. 3.
 Collatio Sacramenti excommunicato facta, etiam scienter, est vali- da: excepta collatione Sacramenti paenitentie, ibid. 4.
 Non esse licitum exco minorato administrare Sacramenta, cum qua moderatione sit accipendum, ibid. 5.
 Quatenus potest excommunicatus etiam non toleratus Sacra- mentum conferre, ibi. 6.
 Collata ab eodem sunt valida excepto posse intentio Sacramento, ex- tra motus articulatum collato, ibi. 7.
 Obseruandum de Sacramento ordinis, collato ab excommunicato, 812. 8.

Excommunicatio 2. prout priuat & passiva & adiuua participa- tione communium precium Ecclesiæ. Lib. 32. tract. 1.

Q Vædicantur communies Ecclesiæ preces, quibus maior, excom- municatio priua, ibid. 9.

Difficilas, an excommunicatus, per resipiscenciam fiat particeps precum Ecclesiæ, antequam absoluatur, ibid. 10. Pars negantur probabilius, ibi. 11.
 Quomodo Ecclesia in die veneris sancto, oret pro hereticis & similibus: & quid Ecclesia preces factæ per ministros peccatores non careant fructu, ibid. 12.
 Excommunicatus per penitentiam restitutus diuinæ gratiae non priuatur fructu sacrificii Missæ, ibid. 13.
 Oblationem excommunicati non licet admittere, ibid. 14.
 Exceptiones quas id poterit, 813. 15. * De eo quod excommunicatus prohibetur sepeliri in loco sacro, ibi. 16.
 De pollutione Ecclesiæ excommunicati in ea sepulturam, & iussum reconciatione, ibi. 17.
 De celebrante in Ecclesia taliter pollutâ, aut donante excommuni- catum ecclesiastica sepultura, ibi. 18.
 Excommunicatio lata in sepelientes in loco sacro excommunicata, ibi. 19.
 Excommunicatus prohibetur sub mortali, diuinis officiis interesse, ibi. 20.
 Limitationes cum quibus id accipendum est, ibi. 21.
 In ecclesia quo tempore non celebrentur diuina officia excommuni- catus potest priuari in oras, 814. 22.
 Atque adeo recitare priuatim horas canonicas, cum ad eas obliga- tur, ibi. 23.
 Quatenus liceat excommunicato intrare Ecclesiam dum officia di- uina in ea celebrentur, ibi. 24.

Excommunicatio 3. prout priuat vnu officii publici,
lib. 32. tract. 1.

E xcommunicatum esse priuatum vnu officii publici, authores si- gnificant dum dicunt ipsum esse suspensum ab officio, ibi. 25.
 Quod est intelligendum, tam de latet, quam de ecclesiastico offi- cio, ibi. 26.
 Excommunicatus priuatur vnu potestari. O dñs, siue is requirat iurisdictionem, huc non, ibi. 27.
 Priuari item vnu iurisdictionis, nec ullam dignitatem seu officium publicum obtinere potest, ibi. 28.
 Excommunicatus non toleratus conferre nequit beneficia, 815. 29.
 Nec potest eligere aut electum confirmare: nec potest præsentare, aut presentatum iniungere, ibid. 30.
 Nec potest censuram ferre, aut latam tollere: nec item iudicare, ibi. 31.
 Excommunicatus difficilest, an delegatus iudicare possit, si is à quo dele- gatus efficit excommunicatio nem incurrit, ibid. 32.
 Post excommunicatus vocari in ius, adhib. ei testis aduersus hereti- cum: & quando possit instituere procuratorem, ibi. 33.
 Quando ab excommunicato gesta valeant ratione publici officii, cuius vnu est p. iuratus, 816. 34.
 Quod peccatorum commitat usurpatione talis vnu, contra Ecclesiæ prohibitionem, ibi. 35.

Excommunicatio 4. prout priuat fructibus beneficii, aut impedit huic acquisitionem, vel retentionem. Lib. 32. tract. 1.

V Nde constet de priuatione fructuum beneficii, & quod excom- municatus eamdem incurrit ipso facto, non expectata. Ladicis sententia, ibi. 36.
 Aliquot corollaria inde deducta, ibi. 37.
 Obligatio restituendi fructus perceptos in excommunicatione, non tollit, per obtentam solutionem ab excommunicatione, ibi. 38.
 Non potest excommunicatus ex fructibus sui beneficii sibi subuenire, & moderationes, cum quibus id accipendum est, 817. 39.
 Vt fructus percepti in excommunicatione retineri possint, opus est dispensatione, ibid. 40.
 Quod in hac re de fructibus beneficii dicitur, patratione dicendum est de aliis fructibus ecclesiasticis, ibi. 41.
 Cui debet: ut cedere iudicetur, ibid. 42.
 Quod excommunicatio maior impedit acquisitionem beneficii, probatur, ibid. 43.
 Invalida est collatio beneficii facta excommunicato, ibi. 44.
 Excommunicatus ad beneficium nec eligi potest, nec præsentari, nec potest facere beneficii permutacionem, nec potest ei conseruari, nec pro eo impetrari, nec licet ad beneficiu, valere, 818. 45.
 Quomodo haec ipsa finit accipienda, ibid. 46.
 Locum habent etiam si excommunicatio sit iniusta, dummodo vali- da, ibid. 47.
 De quibusvis beneficiis ista sunt intelligenda, & quod mortaliter pec- cator communiciatus acepido beneficium, ibid. 48.
 Quando is qui excommunicatus est retinere possit aut non possit beneficium in eo statu acceptum, ibid. 49.
 Sublata per legitimum absolutionem excommunicatione, fructus beneficii invalidus in ea acceptus, reval. dati potest per Episco- pum, ibid. 50. Exceptiones aliquot, 819. 51. Dum revalitatio pro- curatur, fructus beneficii retinere possunt, ibid. 51.
 Quo tempore, per alium ab Episcopo constitutum (non autem per se invalidum habens titulum) praetare debet officium eidem an- nexum, 819. 52.
 Obstante revalitatione tituli, fructus retinere possunt, ibid. 53.

Excommunicatio 5. prout priuat conuersatione humana.
Lib. 32. tract. 1.

Quod excommunicatus tenetur ceterorum fidelium conuersationem humanam vitare, ibid. 54.
De peccati excommunicati conuersantis contra eam prohibitorum, ibid. 55.
Aliquot casus in quibus ab eo peccato excusat, 820. 56.
Obligatio quam ceteri fideles habent abstineendi a conuersatione cum excommunicato, ibid. 57.
Tractatio difficultatis, an specialiter seu nominatim excommunicatus vitari debet in conuersatione, antequam sit publicatus, ibid. 58.
Explicatio difficultatis, sine semper vitandi qui securit esse excommunicatus non toleratus ab Ecclesia, ibid. 59.
Vitandus est excommunicatus qui viri grauius testimonio, aut ex publica fama cognoscitur denunciatus, 821. 60.
Vitandus est excommunicatus qui se denunciatum fassus est extra sacramentalē confessionem: non autem qui solummodo in tali confessione, ibid. 61.
Quatenus excommunicatus in una diocesi denunciatus, debet in alia vitari, ibid. 62.
Obiectio cum solutione, ibid. 63.
Praelati inferiores Papā tenentur vitare excommunicatum, quem ipsi denunciariunt: quid de ipso Papa, ibid. 64.
Quatenus vitari debet, de quo dubitatur an sit denunciatus, ib. 65.

Excommunicatio 6. quod illaque ob eam prohibentur.

Lib. 32. tract. 1.

Quæ ex parte iudiciorum ob excommunicationem prohibentur, 822. 66.
Pertinencia ad contractum, vel testamentum ob eamdem prohibita, ibid. 67.
Prohibetur locutio cum excommunicato, ibid. 68. Itemque, et exhiberi signa pacis, munera mittere, ibid. 69.
Prohibita est excommunicato communicatio in diuinis eum aliis, ibid. 70.
Quid agendum sit si excommunicatus non toleratus Ecclesiæ integrator dum diuina celebratur, ibid. 71.
Nolens exire non incurrit nouam excommunicationem: & praesulmens coram eo celebrante peccat quidem grauter, sed non si irregularis, 823. 72.
Quatenus licet orare pro excommunicato, ibid. 73.
Oratione publica pro excommunicato orare non licet, ne quidem in genere, ibid. 74.
Limitationes cum quibus id intelligendum est, ibid. 75.
Quid si cum sufficiens contritionis signa excederit vita, ib. 76.
Quis Missæ valor possit ei applicari, ibid. 77.
Oratione que pro illo fieri potest in Memento, 824. 78.
Prohibetur orandi pro excommunicato publicis precibus, non procedit quod excommunicatus toleratus ab Ecclesia, ibid. 79.
Quatenus licet sumptuoso recipere Sacra menta ab eisdem toleratis, aut possint illis administrari, ibid. 80.
Illicitum est solutare, aut refalutare excommunicatum, ibid. 81.
Itemque illi assurgere, aliante ut reuerte signa exhibere, ibid. 82.
Non est licita communicatio cum excommunicato in actibus legitimis, nec in contractus in eundis, 825. 83.
Nec licet cum eo operari, ibid. 84.
Quatenus cum excommunicato mortuo licet communicare in humanis, ibid. 85.
Prohibita ebi & potius sumptuoso cum excommunicato, ibid. 86.
Similiter & dormitio cum illo, ibid. 87.

Excommunicatio 7. quod parva communicantum cum excommunicato. Lib. 32. tract. 1.

Pecatum mortale committitur communicando cum excommunicato in diuinis prohibitis, ibid. 88.
Communicare in diuinis non prohibitis, solum est veniale, ibid. 89.
Itemque communicare in humanis, ibid. 90. Casus excepti, 826. 91.
Quatenus cerebro cum excommunicato in humanis communicaret ut vel non sit mortale, ibid. 92.
Communicando cum excommunicato in prohibitis incurrit mortale, & aliquando irregularitas, ibid. 93.
Aliquot casus in quibus incurrit excommunicatio maior, ibid. 94.
De participantia in crimen criminoso cum excommunicato, ib. 95.
Pena suspensio ab ingressu Ecclesiæ eorum, qui excommunicatum admittunt ad diuinam, ibid. 96.

Excommunicatio 8. quod causas excusantes conuersationem cum excommunicato. Lib. 32. tract. 1.

Licitam reddi posse communicationem cum excommunicato: & casus in quibus redditur licita, 827. 97.
Casus venialis, sive nostra, sive illius, ibid. 98. Cauenda in ea communicatione, 828. 99.
Casus matrimonii in quo uxori licet viro excommunicato communicare in obsequiis ei debitis, ibid. 100. Aliquot exceptions, ibid. 101.
Quatenus licet sumptuoso communicare cum uxore excommunicata, ib. 102.

Difficultas, an possit communicare in aliis humanis/ vt in collo-
quo quan in obsequiis debitis, ibid. 103. Rationes pro parte affir-
mativas, cum solutione carum que afferuntur in partem contra-
riam, ib. 104.

Difficultas, an licitum sit coniugi excommunicato petere ab altero
coniuge debitum coniugale, 829. 105. Pars affirmans teneri po-
test, ibid. 106.

Quatenus vxor a marito excommunicato possit dorem repetrere,
ibid. 107.

Delicta conuersatione subditorum cum Superioribus excommuni-
catis: ac primo de licita liberorum cum parentibus, ibid. 108.

Quod locum habet in liberis emancipatis & in iuriis post excom-
municacionem: & quantum cum excommunicato sit parentum
cum communicantibus cum eis, ibid. 109.

Causus aliquod in quibus id pacitur exceptionem, ibid. 110. Licit
est serui (etiam tantum mercenarii) cum dominis excommuni-
catis conuerteri nisi a sic in crimen, ibid. 111.

Licit a conuerter Clelicorum cum Episcopo excommunicato sit parentum
cum familia. Item Religioforum cum suo Superiori ex-
communicato, 830. 112.

Restitutio cum haec accipienda sunt, ibid. 114. Non obstat
communatio, quin debet excommunicato solu debitus: nisi
id in sententia sit specialiter prohibitus, ibid. 115.

Solutio eorum qui offici possunt in coniugium, ib. 116. Quatenus
sit vel non sit iuris adhuc excommunicato, ibid. 117.

Communicatio licet parentum cum libeis: & dominum cum
seruis, ibid. 118. Causus in quibus eadem est illicita, ibid. 119. Qua-
tenus licita sit fratris cum fratre: & serui cum conseruo excom-
municato conuersatio, 831. 120.

Ignorantia excusans conuersationem cum excommunicato, ib. 121.

Non est licitum excommunicato ingerere se conuersationem eorum,
qui cum vi & intento ipsius esse excommunicatus, non peccant
conuertere cum ipso, ibid. 122.

Causus in quibus id pacitur exceptionem, ibid. 123.

Licitum est de his, suppeditare excommunicato necessaria ad sus-
tentionem, illigite ad eum in graui necessitate famæ, aut rei famili-
aris peritura: nisi inde futurus sit deterior, ibid. 124.

Licitum est cum excommunicato conuersationem, ob necessita-
tem accipendiab eo sustentationem vel corporis curationem,
832. 125.

Itemque ob necessitatem vitandi magna damnum prop. ii piti-
mouit, aut status, ibid. 126.

Itemque ob necessitatem consilii, ibid. 127.

Excusatur communicans cum excommunicato per vim compulsius,
ibid. 128.

An etiam excusetur meru adductus, explicatur aliquor proposition-
bus, ibid. 129.

Quando superioris iussio excusetur communicantem cu. ex. omni-
nicato, 833. 130.

Excommunicatio 9. quod nonnulla est attributa. Lib. 32. tract. 1.

Cur excommunicatio dicatur pena, quæ nulla maior in Ecclesia,
ibid. 131.

Excommunicationem, penam esse non tantum externam, sed et
iam internam contra Luciferum, ibid. 132.

Obiectio pro eodem Lucifero, cum responsione, ibid. 133.

Quo lenius excommunicatus dicatur separatus ab Ecclesia & Sat-
anæ traditus, ibid. 134.

Potestatem diabolo datum per excommunicationem non esse tra-
ditionabilem, 834. 135.

Per excommunicationem anima damno afficitur, ibid. 136.

Dicitur a Navarro, non esse licitum audire Missam publici Con-
tinuari, re i. itur, ibid. 137.

Ea quibus ille leue possit videtur, reiiciuntur, ibid. 138.

Moderatio cum qua accipi debet contrariu cuius quod docet, ib. 139.

Excommunicatio minor. Lib. 32. tract. 1.

Debinitio minoris excommunicationis, 835. 140.

Ligatus minore excommunicatione, peccat mortaliter iuxta pri-
euio quodcumque Sacramentum, ibid. 141.

Sacramenta ab ipso collata sordiuntur effectum: sed ipse peccat
confiderit: non tamen mortaliter, nisi id fiat ex contemptu,
ibid. 142.

Peccat mortaliter dicens Missam: sique eligatur ad beneficium, ele-
ctio non confert canonica; siue valida difficitas distinctione
explicatur, ibid. 143.

Potest eligere & exercere ea quae sunt iurisdictionis, 144.

Potest Ecclesiam intrare & in choro cum ceteris canere, nec illici-
tum est cum eo communicare, 836. 145.

Non incurrit excommunicationem minorem per quodcumque pec-
catum mortale, ibid. 146.

Minor excommunicato imponi potest ob peccatum veniale: & quis
possit eam imponere, ibid. 147.

Minor excommunicatio incurrit tantum communicatione cum
excommunicato nominatum denunciato, aut notorio Clerici
percussore, ibid. 148.

Quomodo poteris Ecclesia ad illos duos casus talern penam re-
stringere, ibid. 149.

Talem

INDEX RERUM ET VERBORVM.

Talem restrictionem non est factam in favorem excommunicati:
& quid est pro aliis fidelibus, ibid. 150.
A minor excommunicatione absoluere potest qui à maiore, ibid. 151.
Sententia Nauarri: quod quilibet Sacerdos abso luere possit a minori
excommunicatione, 837. 152.
De potestate absoluendi ab excommunicatione facta in cap. Nuper,
De sententiā excommunicati, ibid. 153.
Nauarri opinio prædicta tenet potest in praxi: & quid ex parte ex-
communicati, absolucioni à minori excommunicatione requirat,
ibid. 154.
De modo absoluendi ab excommunicatione minore notanda, ibid. 155.

Exhereditatio filiorum Lib. 20.

Parentes tenentur constitutere filium heredem, 194. 36.
Causa ob quas pater potest exhereditare filium, ibid. 37.
Quædam circa eadem causas noranda, 195. 38.
Quomodo ex non sufficiens ad negandum filio alimenta, quibus
indiget simpliciter, ibid. 39.

Extrema vñctio 1. quoad illius essentia. Lib. 28.

Vnde dicta sit extrema vñctio, 533. 43.
Euidem definitio, ibid. 44.
Hoc sacramentum non sicut institutum, sed tantum insinuatum
Marci 6. ibid. 45.
Commendatum & promulgatum Iacobi 5. ibid. 46.
Institutum est à Christo, & quando, ibid. 47.
Quomodo sit unum, ibid. 48. Quatenus ipsum sit, aut non sit iter-
abile, ibid. 49.
Remora materia sacramenti extrema vñctiois est oleum oliu-
rum, ab Episcopo benedicunt, ibid. 50.
Propinquia materia est vñctio infirmi ex eodem oleo: quā fieri in for-
ma crucis pium est quidem, non tamen necessarium, 534. 51.
Septem vñctiones partem ad illius integratem requisitæ, ibid. 52.
Tria notanda circa eandem vñctione, ibid. 53.
Verba in quibus constituit forma extrema vñctiois: & ea sunt de
precatoria, ibid. 54.
An de necessitate sacramentali sit eadem esse deprecatoria, ibid. 55.
Quænam ex iis, non sit essentia sacramentum, ibid. 56.

Extrema vñctio 2. quoad illius ministrum. Lib. 28.

Defectus sacramenti extrema vñctiois ex Conciliis Florent. &
Trident. ac de præcipuo in particulari, qui est gratia habua-
lis, 535. 57.
De ceteris effectibus, ibid. 58.
Grauius habitualis non ante datur in extrema vñctione quam quinque;
sensuum vñctiones sint ab solute cum suis formis, ibid. 59.
Omnis & solus Sacerdos est potest huius sacramenti idoneus mi-
nister, ibid. 60.
Quid requiratur vñctio Sacerdos non tantum validus, sed etiam licite hoc
factam érum administraret: & excommunicatio in Religioso: illud
sine licentia administrantes, ibid. 61.
Explicatio difficultatis, An extrema vñctio possit vni administrari à
multis, 536. 62.

*Extrema vñctio 3. quoad illam suscipientes, & susceptionem
ipsam. Lib. 28.*

Extrema vñctio non est conferenda mortuo. In dubio de morte da-
ri potest sub conditione, 536. 63.
Cuivno confiri debet, ibid. 64.
De eo qui cum ante haberet, amissus vñctio rationis in infirmitate;
possit ei administrari siud sacramentum, ibid. 65.
Solus infirmus capax est sacramenti, 537. 66.
Explicatio difficultatis, An de necessitate sacramenti sit, ut infirmi-
tas illius constituit periculum mortis, ibid. 67.
Non datur hoc sacramentum damnatus ad mortem aut navigaturis
periculis, ibid. 68.
Senibus moribundis dati potest. Itemque iis qui numquam pecca-
runt aequaliter, ibid. 69.
Quæ partes sint vñctio in administratione extrema vñctiois,
ibid. 70.
Obligatio ad huius sacramenti susceptionem non est sub mortali,
538. 71. Duo casus excepti, ibid. 72. Dispositio ad eamdem suscep-
tionem per presentem, ibid. 73.
Quatenus obligatio sit susceptioni extrema vñctiois premittere
administrationem sacramentorum penitentia & Eucharistia, ibid.
74.
Receptio Eucharistie post Extremam vñctioem, ibid. 75.
De ordine sumendi sacramenta Penitentia, Eucharistie & Ex-
tremam vñctioem cum infirmis, est omnium illorum capax, ibid.
76.
Ex officio Parochus, & nonnumquam Episcopū tenetur hoc sacra-
mentum ministrare: alii solum ex charitate, vbi uterque illo otium
debet, ibid. 77.
Requisita in ministrante hoc sacramentum, & ritus seruandi in eo,
539. 78.

Valeant Par. III. Tom. 2. & i. Index.

F
Famulus. Lib. 25.

Duo genera famulorum & obsequiorum, 465. 551.
Meres famuli quando censetur iusta, & quatenus circa ea con-
tingat obligatio ad restitutionem, ibid. 552.
Duo casus in quibus talis obligatio non coningit, etiam si me ces
famulus sit exigua, 466. 553.
Quid tenendum sit de famulis qui seruunt nulla constituta sibi
mercede certa, ibid. 554.
Quando tales si quid accipiunt de bonis dominorum, peccant re-
neanturque restitucionem: & quando minime, ibid. 555.

Festī dies 1. quoad obligationem eos seruandi. Lib. 19.

Ex Ecclesia tantum statu est obligatio seruandi dies festos, tam
pro die Domini eo quam pro reliquis diebus festis, 161. 3.
Quatenus possit Papa in ea obligatione dispensare, & quatenus pos-
sit confusus eam abrogare, 162. 4.
Explicatio dubii, an Episcopus possit dies festos abrogare, ibid. 5.
Quatenus possit Episcopus diem festum instaurare, ibid. 6.
Quatenus confutudo, ibid. 7.
Quæ festa sint Sabbathio suscepta, certo assignari non potest, ibid. 8.
Quæ festa sint obseruatione praecipit modus ea obseruandi, 163. 8.

*Festī dies 2. quoad obligationem audiendi Missam
in illis. Lib. 19.*

Præceptum Ecclesiasticum de Missa diebus festis audienda, ib. 11.
Quæ sit audire Missam, 164. 12.
Qui audiendo Missam voluntarie distrahitur, non satisficit tali
præcepto: secus vero, qui in uoluntate, ibid. 13.
Preces obligatorie recitari possunt audiendo Missam ex obligacio-
ne: itemque porcelli sacramentalis confessio tunc fieri: non debet
tamen sine necessitate, ibid. 14.
Qui obligentur Missam audire in die festo, ib. 15.
Importet & necesse est excusans audire a Missa in die festo, 16. 18.
Præceptum Superioris aut consuetudo similiter excusans, ibid. 17.
De bona fide excusante, 16. 18.
Auditor Missæ præferenda est auditio prædicationis, quæ alioqui
est sollicité curanda, ibid. 19.
Obligatio audiendi missam est sub mortali: eidemque faciens au-
diendo unum etiam iu die Natalis Domini, ibid. 20.
Quatenus eadem ad trinagm exultentem extra suā parochiam, ib. 21.
Quid tenendum sit de difficultate, An obligatio sit audiendi Missam
in propria parochia, 167. 22.
Quid item de eo qui audit neessens esse diem festum, aut qui iunt ad
Ecclesiam alia de causa, quam audiendi Missam, ib. 23.
Cuius partis Missæ omisso sufficiat ad peccatum mortale contra
propositum præceptum, ibid. 24.
Plurimum minorum partium omisso, potest unam notabilem facere
ad rite peccatum sufficiensem, 168. 25.
Quomodo satisfactio eadem præcepto, audiendo patentes diversa unam
Missam, ibid. 26.
Decentia tum inter tum exterior seruanda, Missam audiendo, ibid.
27.

*Festī dies 3. quoad obligationem abfinendi ab operibus seruilibus,
ac nonnullis aliis. Lib. 19.*

Quæ opera seruilia prohibita sunt ab Ecclesia in die festo, 171. 35.
Quæ non sunt de seruilia, non sunt censenda fieri talia ex eo,
quod principaliter exercantur oblucri, 172. 36.
Pulicare instrumenta musica, dare coniulum, & studiare, non sunt pro-
hibita de festo, ibid. 37.
Iter facere in die festo, quomodo sit aut non sit licitum, ibid. 38.
Scriberi in die festo, etiam lucri gratia, non esse prohibitum, ib. 39.
Explicatio dubii de actu tranteribendi, ibid. 40.
Explicatio alterius dubii de actu pingendi, 173. 41.
Actus non seruiles in die festo prohibiti, ibid. 42.
De meritis: quidque eo nomine int̄ ligidi debeat, ibid. 43.
De placito: quid ipsum sit, & quatenus prohibitum sit vel non sit
in die festo, & ad quas personas quæque actiones pertineant illius
prohibitio, ibid. 44.
Dubia de quibusdam actionibus, an censenda sint prohibita in die
festo, 174. 45.
De iudicio ad peccatum, prohibito in die festo, ibid. 46.
De iuramento similiiter prohibito, ibid. 47.
De prima causa excusante opera in die festo prohibita, quæ est cul-
tus diuinus, ibid. 48.
De secunda, quæ est pietas, ibid. 49.
De tercia, quæ est necessitas, 175. 50.
De quarta, quæ est occursum lucri transitorii, ibid. 51.
De quinta, quæ est consuetudo, 176. 52.
De sexta: quæ est materie parvitas, ibid. 53.
De fine excusante, ibid. 54.

Fidei;

Vide verbum, Empiteus.

Feffe 3 Fidei-

Fidei ius.
Vide verbum Mutuum 3; paulo post initium.*

Fides Lib. 17.

- F**ides varia,
Fidei infusa definitio,
Dubium in fide, ex quo dicitur quis in fidelis,
Quae pertineant ad obiectum fiduci infusa,
Et quis eiusdem fidei actus sit ad salutem necessarius,
De fide habetur: praecepit tam quod actus eius externos, qui sunt
illam confitei, & illam profiteri, quam quod internum, qui est
credere,
Obli: autem credere tam infidelis, quam fidelis, & quatenus, 16.16.
Quaeque hic credere, & ac nos teneantur, ib. 17.18. & 19.
Fidem confundi obligatio, est sub mortali, in duobus casibus, 17.
2.0.
De fide disputare cui licet, & cui non licet, ibid. 21. & 22.
Fidei confessioni quatuor actus oppositi, 18. 23. & tribus sequentiibus.
Obligatio profundi fidei, quando censetur contingere, ib. 27. &
tribus sequentibus.

Filiorum obligatio erga parentes. Lib. 20.

- O**bligatio filiorum erga parentes ad quae sit: & qualiter sit ad mortale,
Obligatio filiorum ad amorem parentum, 188.6.
Talis amor exigit, tum fugam odii contrarii, tum exhibitionem eiusdem amoris, 189.7.
Fili obligatio subueniendi spirituali necessitatim parentum, 189.8.
Obligatio eiusdem subueniendi necessitatim corporali corundem, ibi.10.
Filius non potest ingredi religionem, relinquo: do patrem in extrema
necessitate, nisi valeat aliun de sufficienter ei prouidere, ib. 11.
An si quia: est pro filius, teneatur ob similem necessitatem egedi
religionem, ibid. 12.
Conditiones quas talis egressus requirit, ut licitus sit, ib. 13.
Obligatio filii subueniendi parentibus condemnatis petre fame, aut
confusis in extrema necessitate spirituali, 190.14.
Obligatio filiorum obedientia parentibus, ibid. 16.
Quod non obedire parentibus sit aliquando peccatum mortale, ib.
16.
Dei: in quibus filius tenetur, aut non tenetur sub mortali, obedire
parentibus, ib. 17.
Quomodo teneatur filius obedire parentibus quod matrimonium
contrahendum, ibid. 18.
Quod pater non debet cogere filium aut filiam ad matrimonium
cum aliqua certa persona incedunt, 191.19.
Quod filii non teneantur: obedire parentibus praecipientibus aut pro-
hibentibus ingressum religionis, ib. 20.
Quid agere debet filius cum parentes nulla necessitate compulsi,
impeditum eius ingressum in religione, ibid. 21.
De peccato filii percutientis aut contumelie afflicientis parentes, aut
nolentis eos agnoscere, 192.24.
Quando sit: aut non sit permissa filio parentum accusatio, ibid. 25.
De patre filius conetur pereire iudicio, non item contra eum fer-
re testimonium, ibid. 26.
Documenta de peccato quod filii committunt accipiendo vel expen-
dendo bona ihereta, ibid. 27.
Quomodo inter: dum filius possit de bonis paternis aliqua accipere
in mercem laboris quem suscipit in illo augendis & conser-
dis, 193.28.
De filio famulis prout est vel non est habilis ad contrahendum. Vi-
de verbum Contra: actus 7: filiorum matrimonium contractum sive
parentum consensu, lib. 31.731.23. & 24.